
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., se sídlem Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 61063029, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 43246. 

 
 2017 PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. Všechna práva vyhrazena. “PwC” je značka, pod níž členské společnosti 
PricewaterhouseCoopers International Limited (PwCIL) podnikají a poskytují své služby. Společně tvoří světovou síť společností 
PwC. Každá společnost je samostatným právním subjektem a jednotlivé společnosti nezastupují síť PwCIL ani žádnou jinou 
členskou společnost. PwCIL neposkytuje žádné služby klientům. PwCIL neodpovídá za jednání či opomenutí jednotlivých 
společností sítě PwC, ani nemůže kontrolovat výkon jejich profesionální činnosti či je jakýmkoli způsobem ovlivňovat.  

 

Vyhrazené, soukromé a důvěrné 
 
Český Aeroholding, a.s.  
Jana Kašpara 1069/1  
160 08 Praha 6  
 
k rukám: 
 
21. února 2017 
 
Ev. č. 0124002511 
 
 
Vážený pane, 
 
AUDIT DODRŽOVÁNÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK TŘETÍ STRANOU 
 
Děkujeme Vám, že jste oslovili PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. („PwC“ nebo „my“) 
s poptávkou po službách, jejichž poskytování se řídí podmínkami uvedenými v této Smlouvě o zakázce 
(včetně případných příloh) a Všeobecných obchodních podmínkách, které tvoří přílohu (verze 2015 VOP 
PwC ČR) této smlouvy. Tyto dokumenty společně představují smluvní ujednání mezi Vaší a naší stranou. 
 
Popis a účel 
 
Vyrozuměli jsme, že předmětem této zakázky je provedení tzv. auditu Čistých tržeb vyplývajících 
z činnosti společnosti JCDecaux, Městský Mobiliář, spol. s r.o., se sídlem Křižíkova 148/34, Praha 8 – 
Karlín, PSČ: 186 00, IČO: 452 41 538 (dále jen „JCD“) v rámci Smlouvy o provozování a prodeji reklamy 
na Letišti Praha, Česká republika, uzavřené dne 20. 8. 2012 mezi společnostmi JCD, Český Aeroholding, 
a.s. (dále jen „CAH“ nebo „Klient“) a Letiště Praha, a.s. (dále jen „Smlouva“). Předmětem auditu je 
zejména jednorázové ověření záznamů a účetní evidence, podle nichž by měla společnost JCD určovat 
v souladu se Smlouvou výši minimální zaručené platby, resp. podílu na výnosech, a to za období 
kalendářních roků 2013, 2014 a 2015. („Forenzní audit“) 
 
Požádali jste nás, abychom provedli Forenzní audit dodržování smluvních podmínek třetí stranou včetně 
forenzní analýzy dostupných dat s využitím specializovaných forenzních nástrojů. Účelem tohoto 
Forenzního auditu je:   
 
(i) Ověření správnosti a úplnosti dat v účetnictví JCD vztahující se k výpočtu minimální zaručené 

platby, resp. podílu na výnosech podle Smlouvy; 
(ii) Analýza smluv JCD s jeho zákazníky – inzerenty a reklamními agenturami působícími na Letišti 

Praha na základě smluvního vztahu s JCD (dále jen „Inzerenti“) s cílem ověřit věrnost 
zachycení skutečně poskytovaných služeb ve vazbě na Smlouvu; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 2 z 8 

 

(iii) Ověření správnosti a úplnosti Čistých tržeb deklarovaných ze strany JCD podle Smlouvy za 
účelem výpočtu minimální zaručené platby, resp. podílu na výnosech na základě dosaženého 
obratu; a 

(iv) Posouzení, zdali smluvní výnosové ceny JCD s Inzerenty a jejich celkový potenciální výnos jsou 
přiměřené a odpovídají obvyklé tržní praxi. 

Forenzní audit bude proveden v souladu s právními předpisy ČR a obecně uznávanými principy pro tento 
typ auditu. PwC poskytne Klientovi písemnou zprávu, která bude obsahovat přehled závěrů a zjištění a 
je možné ji používat pro případné právní kroky, včetně právních kroků v rámci případných soudních 
řízení řešících spory týkající se Smlouvy. V návaznosti na naše zjištění bude tato písemná zpráva 
vypracována ve formě znaleckého posudku opatřeného razítkem PwC jako znaleckého ústavu v oboru 
Ekonomika.  
 
PwC prohlašuje, že si není vědoma, že by plnění předmětu této Smlouvy ohrozilo nezávislost auditora. 
 
 
Služby, harmonogram a doba trvání  
 
Popis služeb, harmonogram a doba trvání zakázky jsou blíže specifikovány v Příloze 1 k této smlouvě.  
 
Termín doručení návrhu zprávy z Forenzního auditu je nejpozději 10. dubna 2017, za předpokladu, že 
nám budou všechny požadované podkladové dokumenty doručeny vždy do dvou pracovních dnů od 
jejich vyžádaní, a tato smlouva bude podepsána a práce budou zahájeny nejpozději 6. března 2017. 
V případě, že práce budou zahájeny po 6. březnu 2017, termín doručení návrhu závěrečné zprávy bude 
přiměřeně prodloužen. 
 
 
Obsazení klíčových pozic 
 

dle zákona č. 93/2009 Sb. „o 
auditorech“ vykonávat auditorskou činnost na základě oprávnění číslo: , jsou osobami, které 
zodpovídají za služby poskytované Vaší straně. Pomáhat jim bude 

, a případní další zaměstnanci. Pokud bude z naší strany nutné 
vyměnit výše uvedené klíčové osoby, uvědomíme Vás o tom. 
 
Kontaktní osoby 
 
Vaše strana jmenuje pana  který bude naší hlavní kontaktní osobou pro předání 
smluvního plnění. Kontaktní osoba má dostatečné znalosti, zkušenosti a schopnosti, aby mohla ve věci 
služeb a našich doporučení přijímat rozhodnutí. 
 
Honorář 
 
Nejvýše přípustná cena za provedení této zakázky je 590 000 bez DPH v rozsahu stanoveném v Příloze 1 
k této smlouvy.  
 
Honorář za případnou další asistenci, která spadá mimo rozsah stanovený v Příloze 1, si s Vámi 
odsouhlasíme samostatně, pokud bude takováto asistence vyžadována.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 3 z 8 

 

V případě, že nebudeme schopni dokončit tuto zakázku v dohodnutém rozsahu například z důvodu 
neposkytnutí požadovaných informací, budeme Vám fakturovat příslušnou část našeho honoráře 
odpovídající odpracovanému počtu hodin.  
 
Po podpisu této smlouvy vystavíme zálohovou fakturu na 100 000 Kč. Zbylou část našeho honoráře Vám 
budeme fakturovat po předání písemné zprávy.  
 
Budeme též požadovat zaplacení DPH.  
 
Vyrozuměli jsme, že CAH bude společnost odpovědná za uhrazení našich faktur v souvislosti s touto 
zakázkou. 
 
 
 

Další ustanovení 
 

Odchylně od čl. 2.2 Všeobecných smluvních podmínek se sjednává, a PwC výslovně souhlasí, že klient je 
oprávněn zpřístupnit výstupy služeb poskytnutých podle této smlouvy o zakázce či jejich výsledky 
společnosti Letiště Praha, a.s. a dále JCD a příslušným soudům pro účely případných soudních řízení 
řešících spory týkající se Smlouvy. 

 
Odchylně od čl. 2.3 Všeobecných smluvních podmínek se sjednává, že PwC na sebe přejímá odpovědnost 
za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním služeb a výstupů podle této Smlouvy o zakázce také 
společnosti Letiště Praha, a.s., a to v rozsahu stejném, jako má vůči klientovi. 
 
 Ustanovení čl. 5.1 Všeobecných smluvních podmínek se doplňuje o první větu: „Veškeré informace a 
podklady poskytnuté Klientem PwC v souvislosti s poskytováním služeb podle této Smlouvy o zakázce, 
jsou považovány za důvěrné.“ 
 
Odchylně od čl. 8.2 Všeobecných smluvních podmínek se sjednává, že naše celková náhrada za újmu 
(včetně úroků) způsobenou vám v souvislosti s poskytováním služeb a/nebo naší dohodou (včetně škody 
z nedbalosti) je omezena na pětinásobek ceny stanovené za poskytované služby nebo výši skutečné škody, 
podle toho jaká částka je nižší.  
 
Všeobecné obchodní podmínky se doplňují o toto ustanovení: 
 
Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, PwC: 

- bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

- bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní účet, 
který není správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo bankovní 
účet na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

je Klient oprávněn uhradit na bankovní účet PwC  pouze Cenu za poskytnuté zdanitelné plnění bez daně 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a je-li dle Smlouvy součástí úhrady ze strany 
Klienta, je Klient oprávněn uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém případě se částka 
ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený závazek vůči PwC, PwC tak není oprávněn požadovat doplatek 
DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. O tomto postupu je 
Klient povinen PwC informovat, a to nejpozději k datu úhrady Ceny. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 4 z 8 

 

Potvrzení Smlouvy o zakázce  
 
CAH a PwC se dohodli, že Obsazení klíčových pozic a Příloha 1 tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku, a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro 
vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě o zakázce než 
skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.  
 
Prosím, potvrďte souhlas se zněním této dohody tím, že přiložený výtisk podepíšete a zašlete jej na naši 
adresu.  
 
 
Se srdečným pozdravem, 
 
 
 
 

Za společnost PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. 
 
 
 
 
Za a v zastoupení Českého Aeroholdingu, a.s. souhlasím se zněním smlouvy  
 
 
………………………………………………………………………. 

 
 
………………………………………………………………………. 

3. 3. 2017 
………………………………………………………………………. 
Datum 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 5 z 8 

 

Příloha 1  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 6 z 8 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 7 z 8 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 8 z 8 

 

 

 




